
Lotyšsko se chystá na válku s Rusy. Staví
vodní příkopy, protitanková opevnění a bude
překopávat silnice
- CZ24 News | 10. března 2024

LOTYŠSKO / RUSKO: Lotyšsko se začíná chystat na možnou válku s Ruskem. Na hranicích s
Běloruskem a Ruskem začíná budovat tzv. baltskou obrannou linii. Tento týden na
plánovaná mohutná opevnění vyčlenila vláda v Rize 303 milionů eur. Informovala o tom
lotyšská média.

Aby se zabránilo pohybu nepřítele, začíná se s opevňováním hranic. Stávající dopravní komunikace
se překopají, aby se po nich nemohla pohybovat vozidla a vybudují se mohutné protitankové příkopy,
vyztužené betonovými bloky a konstrukcemi, které znemožňují pohyb obrněným vozidlům, prostory
se zaminují. Počítá se s tím, že se přebudují vodní kanály tak, aby se vhodné prostory a příkopy
mohly zaplnit vodou.

Rozmístění obranné linie bude přizpůsobeno terénu s využitím i přírodních překážek jako bažin a
lesů. Po celé hranici se dislokují senzory.

Zároveň budou v hraničním pásmu identifikovány a vybudovány bezpečné sklady výbušnin a min, ale
i ženijního materiálu pro rychlé posílení obranných pozic. Ministr obrany Andris Sprūds po jednání
vlády řekl, že během příštích pěti let investuje obranný průmysl do posílení hranice 303 milionů eur.
Práce, na které jsou tyto finance určeny, začínají již v těchto dnech.

V letošním roce je na realizaci těchto opatření vyčleněno 25 milionů eur. Tento týden se začalo s
odvozem betonových bloků na hraniční přechody Pāternieki, Terehova a Grebneva.

I když současný plán je na pět let, obecně bude posilování obranyschopnosti země probíhat
dlouhodobě. Ministr obrany Andris Sprūds připomněl, že ministerstvo obrany už realizuje ambiciózní
projekt armádního výcvikového prostoru Selia, který má poskytnout výcvikové možnosti pro budoucí
brigádu NATO.

V lednu letošního roku podepsali ministři obrany Lotyšska, Litvy a Estonska dohodu o zřízení baltské
obranné linie k posílení východní hranice pobaltských států a NATO. Baltská obranná linie bude
vybudována koordinovaně, ale každá země to udělá z vlastních rozpočtových prostředků.

 

ZDROJ

https://cz24.news/lotyssko-se-chysta-na-valku-s-rusy-stavi-vodni-prikopy-protitankova-opevneni-a-bude-prekopavat-silnice/
https://cz24.news/lotyssko-se-chysta-na-valku-s-rusy-stavi-vodni-prikopy-protitankova-opevneni-a-bude-prekopavat-silnice/
https://cz24.news/lotyssko-se-chysta-na-valku-s-rusy-stavi-vodni-prikopy-protitankova-opevneni-a-bude-prekopavat-silnice/
https://dzirkstele.lv/latvijas-zinas/latvijas-austrumu-robezas-pretmobilitates-plana-istenosanai-paredzeti-303-miljoni-eiro/
https://echo24.cz/a/HhDvm/svet-zpravy-stavba-vodnich-prikopu-protitankova-opevneni-prekopavani-silnic-lotyssko-chysta-valku-rusy

